i
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

13 марта 2017 г. г- Ставрополь № 80-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 14 марта 2016 г. № 88-п «О реализации постановления Правительст
ва Российской Федерации от 23 декабря 2011 г. № 1114 «О назначении сти
пендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в про
фессиональных образовательных организациях и образовательных организа
циях высшего образования по очной форме обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования, имеющим государст
венную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям мо
дернизации и технологического развития экономики Российской Федера
ции» на территории Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 26 декабря 2016 г. № 1489 «Об утверждении Правил предоставления
из федерального бюджета грантов в форме субсидий образовательным орга
низациям, находящимся в ведении органов государственной власти субъек
тов Российской Федерации, и муниципальным образовательным организаци
ям, расположенным на территории субъектов Российской Федерации, на вы
плату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучаю
щихся по очной форме обучения по имеющим государственную аккредита
цию образовательным программам среднего профессионального образова
ния, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и техно
логического развития экономики Российской Федерации, и внесении изме
нений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Правитель
ство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 14 марта 2016 г. № 88-п «О реа
лизации постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря
2011 г. № 1114 «О назначении стипендий Правительства Российской Феде
рации для лиц, обучающихся в профессиональных образовательных органи
зациях и образовательных организациях высшего образования по очной
форме обучения по образовательным программам среднего профессиональ
ного образования, имеющим государственную аккредитацию, соответст
вующим приоритетным направлениям модернизации и технологического
развития экономики Российской Федерации» на территории Ставропольско
го края».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

3 марта 2017 г. № 80-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 марта 2016 г. № 88-п «О реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 23 декабря 2011 г. № 1114 «О назначении стипен
дий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в профес
сиональных образовательных организациях и образовательных организациях
высшего образования по очной форме обучения по образовательным про
граммам среднего профессионального образования, имеющим государствен
ную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модер
низации и технологического развития экономики Российской Федерации»
на территории Ставропольского края»

1. Заголовок после слов «о назначении» дополнить словами «и выпла
те».

2. Преамбулу после слов «о назначении» дополнить словами «и выпла
те».

3. Пункт 1 после слов «о назначении» дополнить словами «и выплате».

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Создать экспертную комиссию по отбору претендентов на назначе

ние и выплату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц,
обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образо
вательных организациях высшего образования, осуществляющих образова
тельную деятельность на территории Ставропольского края по очной форме
обучения по образовательным программам среднего профессионального об
разования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
экономики Российской Федерации.».

5. В пункте 3:
5.1. Подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Состав экспертной комиссии по отбору претендентов на назначе

ние и выплату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц,
обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образо
вательных организациях высшего образования, осуществляющих образова

тельную деятельность на территории Ставропольского края по очной форме
обучения по образовательным программам среднего профессионального об
разования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
экономики Российской Федерации.».

5.2. Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Положение об экспертной комиссии по отбору претендентов на

назначение и выплату стипендий Правительства Российской Федерации для
лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и об
разовательных организациях высшего образования, осуществляющих обра
зовательную деятельность на территории Ставропольского края по очной
форме обучения по образовательным программам среднего профессиональ
ного образования, имеющим государственную аккредитацию, соответст
вующим приоритетным направлениям модернизации и технологического
развития экономики Российской Федерации.».

6. В составе экспертной комиссии по отбору претендентов на назначе
ние стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся
в профессиональных образовательных организациях Ставропольского края
и образовательных организациях высшего образования Ставропольского края
по очной форме обучения по образовательным программам среднего профес
сионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соот
ветствующим приоритетным направлениям модернизации и технологическо
го развития экономики Российской Федерации:

6.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Состав экспертной комиссии по отбору претендентов на назначение

и выплату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обу
чающихся в профессиональных образовательных организациях и образова
тельных организациях высшего образования, осуществляющих образова
тельную деятельность на территории Ставропольского края по очной форме
обучения по образовательным программам среднего профессионального об
разования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
экономики Российской Федерации» (далее для целей настоящего пункта -
экспертная комиссия).

6.2. Указать новые должности следующих членов экспертной комис
сии:

Кондракова Эльвира советник ректора по воспитательной и вне-
Дмитриевна аудиторной работе федерального государст

венного бюджетного образовательного уч
реждения высшего образования «Пятигор
ский государственный университет» (по со
гласованию)

3

Семенова Ольга
Андреевна

проректор по воспитательной, социальной
работе и общественным связям федерально
го государственного бюджетного образова
тельного учреждения высшего образования
«Ставропольский государственный меди
цинский университет» Министерства здра
воохранения Российской Федерации (по со
гласованию)

7. В Положении об экспертной комиссии по отбору претендентов на
назначение стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обу
чающихся в профессиональных образовательных организациях Ставрополь
ского края и образовательных организациях высшего образования Ставро
польского края по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования, имеющим государственную ак
кредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации
и технологического развития экономики Российской Федерации:

7.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение об экспертной комиссии по отбору претендентов на на

значение и выплату стипендий Правительства Российской Федерации для
лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и об
разовательных организациях высшего образования, осуществляющих обра
зовательную деятельность на территории Ставропольского края по очной
форме обучения по образовательным программам среднего профессиональ
ного образования, имеющим государственную аккредитацию, соответст
вующим приоритетным направлениям модернизации и технологического
развития экономики Российской Федерации».

7.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Экспертная комиссия по отбору претендентов на назначение и вы

плату стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучаю
щихся в профессиональных образовательных организациях и образователь
ных организациях высшего образования, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Ставропольского края по очной форме обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования,
имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным
направлениям модернизации и технологического развития экономики Рос
сийской Федерации (за исключением филиалов тех профессиональных обра
зовательных организаций и образовательных организаций высшего образо
вания, которые осуществляют свою образовательную деятельность на терри
тории иных субъектов Российской Федерации) (далее соответственно -  экс
пертная комиссия, образовательные организации края), является постоянно
действующим коллегиальным органом, созданным в целях проведения отбо
ра претендентов на назначение и выплату стипендий Правительства Россий
ской Федерации для лиц, обучающихся в образовательных организациях края

4

по очной форме обучения по образовательным программам среднего профес
сионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соот
ветствующим приоритетным направлениям модернизации и технологическо
го развития экономики Российской Федерации (далее соответственно -  пре
тенденты, стипендии).».

7.3. Пункт 2 после слов «о назначении» дополнить словами «и выпла
те».

7.4. В пункте 3:
7.4.1. Подпункт «1» после слов «на назначение» дополнить словами

«и выплату».
7.4.2. Подпункт «2» после слов «на назначение» дополнить словами

«и выплату».
7.5. Пункт 14 после слов «на назначение» дополнить словами «и вы

плату».